
Contacto

Teléfono 913018254
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2DGT00000343
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de instalaciones para las distintas dependencias de la
Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil en las Comunidades Autónomas de Castilla y León y la Rioja.

Valor estimado del contrato 1.707.223,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 413.148,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.444,7 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1e95bb6-9c46-4831-ae06-d88f32516f91


Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 326.816,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 326.816,79 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Interserve Facilities Services
NIF A28506038
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 326.816,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 395.448,32 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el interés general y para este Organismo
Fecha del Acuerdo 19/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Durante los cinco días siguientes al requerimiento para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de Tráfico

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

JEFATURA CENTRAL DE TRÁFICO

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de limpieza extraordinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2019

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2019

Identificador de publicación 2019/S 154-380012
Fecha de publicación 12/08/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380012-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:380012-2019:TEXT:ES:HTML


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/08/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/22/pdfs/BOE-B-2019-35505.pdf

ID 0000004664554 |  2019-542340 | Wed, 20 Nov 2019 10:17:18:331 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64060405924395141302778623863305678409 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/22/pdfs/BOE-B-2019-35505.pdf

